
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Název projektu: Místní akční plán pro region Kostelecko III.; Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022955 

ZÁPIS PRACOVNÍ SKUPINY 

MAP III Kostelecko, Třebechovicko a Černilovsko 

7. setkání Pracovní skupiny pro základní školy 

2. 5. 2023, ZŠ a MŠ Lípa nad Orlicí 

 

Přítomni: Zuzana Brzokoupilová Hartmanová, Jitka Kadrmasová, Marian Janko 

Omluveni: Hana Špatenková, Simona Baláčková 

Za realizační tým: Jan Kučera, Anna Plocková 

Host: Mgr. Petra Dočkalová 

Úvod: Na základě diskuze v závěru minulého setkání Pracovní skupiny pro základní školy 
o aktivizujících formách učení poptal realizační tým odbornici na Feuersteinovu metodu 
instrumentálního obohacování, Mgr. Petru Dočkalovou, která přijala pozvání a zúčastnila se 
setkání PS. 

V úvodu setkání proběhla povinná administrativa – podpis prezenční listiny. RT dále 

informoval členy PS o novinkách v MAS, o aktivitách projektu MAP, o činnosti dalších PS. 

Členové byli informováni také o chystaném projektu MAP IV. Ke konci školního roku se 

očekává vypsání výzvy. RT napíše žádost během letních prázdnin. Realizace projektu začne 

v prosinci 2023 či v lednu 2024. Projekt bude implementační. 

RT také členům předal informaci od zástupců Skutečně zdravé školy – Královéhradecký kraj 
nově nabízí zapojeným školám (novým i stávajícím), že za ně uhradí roční příspěvek, který se 
běžně hradí při zapojení do programu. Úhrada příspěvku proběhne automaticky všem školám, 
které svým územím spadají do KHK. Mělo by se jednat o dlouhodobý záměr. 

Diskuze: Následně probíhalo shrnutí posledního setkání, na němž byla 
hostem psychoterapeutka Mgr. Ivana Nováková, a rozvinula se diskuze nad novými poznatky. 
Vzhledem k tomu, že jsou psychické problémy dětí viditelně stále rozšířenějším jevem, cení si 
všichni praktických informací, které na daném setkání získali.  

V poslední části setkání členové debatovali s hostem na téma Feuersteinovy metody 
instrumentálního obohacování, o umění učit se. FIE je jednou z metod kognitivního přístupu, 
žáci se naučí vytvářet strategie při řešení úkolů, upevní si sebedůvěru a odstraní strach z toho, 
že udělají chybu. Dále rozvíjí své vyjadřování, posilují respektování jiných názorů a orientaci 
v běžném životě. Obtížnost úkolů se postupně stupňuje, předchozí úspěchy tak posilují vnitřní 
motivaci a chuť zadaný úkol splnit. Velkou devízou je také posílení vztahů ve skupině. To vše 
pozitivně přispívá k rozvoji potenciálu každého žáka.  

Výstupy: Díky přítomnosti Petry Dočkalové, která má s danou metodou bohaté zkušenosti, si 
byli členové schopni lépe představit, jak daná metoda funguje v praxi. Předmětem diskuze byly 



 

 
 
 
 
 
 

 
 

Název projektu: Místní akční plán pro region Kostelecko III.; Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022955 

také návrhy aktivit a návody, jak danou metodu uchopit a zařadit ji do výuky. Návrhem skupiny 
je uspořádat v navazujícím projektu MAP na dané téma seminář, setkání s příklady dobré 
praxe či přímo odborný kurz, což spadá v Akčním plánu pod opatření 2.1.1. Zajišťování 
podmínek pro úspěšný rozvoj každého žáka a pod opatření 4.3.2. Odborný rozvoj pedagogů a 
zlepšování jeho aktuálnosti a kvality. V rámci opatření 3.2.2. Zlepšování podmínek pro rozvoj 
osobnosti a sebehodnoty žáků navrhují uspořádat společná neformální setkání ve škole za 
účasti pedagogů, žáků a rodičů a zábavnou formou společně využít danou metodu. 

Úkoly pro RT: Zpracovat zápis z jednání, zaslat jej účastníkům a dát jej na web projektu. 

Vymyslet termín a místo příštího setkání. 

Kontakty účastníků:  Hana Špatenková – zs@bolehost.cz 

                                       Zuzana Brzokoupilová Hartmanová – reditelka@zsmslipa.cz 

                                       Jitka Kadrmasová – jitulinka@email.cz 

                                       Simona Baláčková – reditelka@zsmsalbrechtice.cz 

                                       Marian Janko – marian.janko@zstyniste.cz 

 

Příští setkání: 

Kde: bude upřesněno 

Kdy: bude upřesněno 

Vyhotovila: Anna Plocková  
 

 

 

mailto:zs@bolehost.cz
mailto:reditelka@zsmslipa.cz
mailto:jitulinka@email.cz
mailto:reditelka@zsmsalbrechtice.cz
mailto:marian.janko@zstyniste.cz

